



Notat

Til Teknik- og Miljøudvalget

Svar på spørgsmål om træer

I forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets kommende behandling 12. april 2021 af indstillingen "Parkeringspladser og træer på Rosenvængets Hovedvej, Østerbro" har Enhedslisten og Socialdemokratiet ønsket at få uddybet, hvorfor det er nødvendigt at fælde træer, jf. kortmaterialet i bilag, samt ønsket oplyst, om det er muligt at flytte træerne i stedet for at fælde dem.

12. april 2021

Sagsnummer
2021-0081681

Dokumentnummer
2021-0081681-2

Mht. nødvendigheden af at fælde de to træer

Det er nødvendigt at fjerne de to træer i anlægsperioden, for at køretøjer til og fra byggepladsen kan svinge ind og ud på den smalle vej, bl.a. store lastbiler med byggeleverancer. Det kræver desuden midlertidig nedlæggelse af 10 parkeringspladser i byggeperioden fra medio marts til ultimo januar 2023.

Det er samtidig nødvendigt permanent at flytte de to træer nogle meter, da de ellers vil være til hinder for, at der kan ske brandredning via den brandvej, som udlægges på skolens grund, og som er en forudsætning for byggetilladelsen.

- Træet til højre for overkørslen står i vejen for krav fra brandmyndigheder og kørekurver. Derfor er der behov for at fælde og genplante træet lidt til højre.
- Træet til venstre står i vejen for byggepladsvejen og de store elementbiler. Derfor er der fra bygherre ansøgt om at fælde træet for at kunne komme til byggepladsen. Byggeriet skal desuden terrænregulere ved eksisterende overkørsel/ny overkørsel, da der nu skal etableres fortovsløsning, og så brandbiler kan komme op ad den nye rampe (max hældning 1:10).

Det bemærkes, at begge træer er fra 2005, hvilket er præciseret med et rettelsesblad til indstillingen inden behandlingen af Teknik- og Miljøudvalget.

Mht. genplantning/flytning vs. nyplantning

Det er muligt at opgrave og genplante træerne frem for at fælde dem. Dette vil kræve ekstra pleje efter genplantning i form af hyppigere

Mobilitet, Klimatilpasning og
Byvedligehold
Tilladelse til Vejændring
Islands Brygge 37
2300 København S

vanding og ekstra opbinding. Træerne vil trods den ekstra plejeindsats have en øget risiko for ikke at komme i god vækst, og de vil have større fare for at vælte, fordi de ikke opnår samme fæste i jorden som træer, der har vokset på stedet uden afbrydelse. Disse forhold gælder, uanset om træerne straks flyttes til et nyt sted i byen eller genplantes samme sted efter endt byggeprojekt.

Da det således er dyrere, mere krævende og medføre mere usikre vækstbetingelser at opgrave og genplante træer frem for at fælde dem og plante nye erstatningstræer, anbefaler forvaltningen, at der plantes erstatningstræer.

Lone Byskov
Vicedirektør